Diário n. 2482 de 15 de outubro de 2019

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA > SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 265/2019

            A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, nos
termos dos art. 46, parágrafos 1º ao 7º, do Regulamento do Concurso, aprovado pela Resolução
nº 142/2017, do Egrégio Conselho Superior do Ministério Público do Estado da Bahia, publicada
no Diário da Justiça Eletrônico - DJe, de 22 de setembro de 2017, alterada pelas Resoluções nº
001/2018 e 050/2018, publicadas no Diário da Justiça Eletrônico, de 31 de janeiro de 2018 e 04
de abril de 2018, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL dos candidatos
aprovados nas Provas Discursivas, na forma dos Editais de convocação nº 241/2019 e nº
246/2019, que tiveram suas inscrições definitivas deferidas e os reprovados por nota que
obtiveram liminar junto ao Tribunal de Justiça da Bahia, que ficam igualmente convocados, de
acordo com as seguintes orientações:

1. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DA PROVA ORAL

1.1 A Prova Oral será aplicada no local, data e horário relacionados neste Edital, divulgado

no Diário da Justiça eletrônico, no site do Ministério Público do Estado da Bahia
(www.mpba.mp.br) e no site da Fundação de Apoio à Educação e Desenvolvimento
Tecnológico - FUNDAÇÃO CEFET BAHIA (www.fundacaocefetbahia.org.br).

1.2. LOCAL: Auditório Afonso Garcia Tinoco, localizado no andar térreo da Sede da

Procuradoria-Geral de Justiça, situada na 5ª Avenida, nº 750, Centro Administrativo da
Bahia - CAB.

DATA: 21/10/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

484581-9 ADRIANA HAHN PEREZ 08h00min

480691-9 ADRIANA PATRICIA CORTOPASSI COELHO 08h00min

482333-9 ALISON DA SILVA ANDRADE 08h00min

484733-0 ALYSSON BATISTA DA SILVA FLIZIKOWSKI 08h00min

486454-7 AMANDA BUARQUE BERNARDO 08h00min

DATA: 21/10/19  (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

480606-0 ANA BARBARA BARBUDA GUIMARÃES DE MENESES FERREIRA 14h00min

481792-1 ANTONIO ALVES PEREIRA NETTO 14h00min

481488-6 BERNARDO BARBOSA SARKIS 14h00min

480449-6 BRUNA CAROLINE DE ALMEIDA AFFORNALLI 14h00min

486239-1 CAMILA DE SOUSA MEDEIROS TORRES WATANABE 14h00min

DATA: 22/10/19   (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

481129-4 CARLOS EDOARDO NOVOA BORGES DE BARROS REIS 08h00min

http://www.fundacaocefetbahia.org.br/
http://www.fundacaocefetbahia.org.br/

483751-2 CAROLINA DE ANGELIS PRADO 08h00min

482718-7 CAROLINE MARONITA STANGE 08h00min

485045-2 CAROLINE VIANNA LONGHI 08h00min

484612-8 DANIEL DAL PONT ADRIANO 08h00min

DATA: 22/10/19   (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

480206-1 DANIELA DE ALMEIDA 14h00min

484076-0 DANIELA MOREIRA AUGUSTO (Sub Judice) 14h00min

482415-8 DIVA MARIA MACIEL ROCHA MONTEIRO DE CASTRO 14h00min

480404-8 ELINEIDE ELGA ANDRADE 14h00min

482259-2 FABIO BRITO DA ROCHA MIRANDA 14h00min

DATA: 23/10/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

482340-0 FELIPE DA MOTA PAZZOLA 08h00min

481566-9 FERNANDA LIMA CUNHA 08h00min

485920-6 FERNANDO GABURRI DE SOUZA LIMA 08h00min

484302-8 FERNANDO ROGERIO PESSOA VILA NOVA FILHO 08h00min

484811-3 FILIPE CEZAR GODOY 08h00min

DATA: 23/10/19  (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

488030-8 FRANCISCO JOAQUIM DA SILVA FILHO 14h00min

486583-0 GABRIEL ANDRADE FIGUEIREDO 14h00min

480146-7 GABRIELA GOMES CERQUEIRA FERREIRA 14h00min

480979-7 GABRIELLY COUTINHO SANTOS 14h00min

480946-5 GUILHERME ABRANTE CARDOSO DE MORAES 14h00min

DATA: 24/10/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

481593-6 GUILHERME CARLOS KOTOVICZ 08h00min

485762-2 GUILHERME PEREIRA DINIZ PENNA 08h00min

480183-2 GUSTAVO PEREIRA SILVA 08h00min

487049-1 HELENA KLEINE OLIVEIRA (Sub Judice) 08h00min

484354-7 HORTHÊNSIA FERNANDES LEÃO 08h00min

DATA: 24/10/19   (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

487853-3 IRANILDO LIMA DA COSTA JUNIOR 14h00min

486159-0 JESSICA CAMILLE GOULART MENDES TOJAL 14h00min

485028-3 JOSÉ FERREIRA COELHO NETO 14h00min

480458-5 JOSÉ FRANCLIN ANDRADE DE SOUZA 14h00min

485097-1 JOSÉ RENATO OLIVA DE MATTOS FILHO (Sub Judice) 14h00min

DATA: 25/10/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

486953-4 JULIAN FLEURY ROCHA 08h00min

483066-5 JURGEN WOLFGANG FLEISCHER JUNIOR 08h00min

482732-9 KARINA COSTA FREITAS 08h00min

488194-0 LEANDRO CARVALHO DUCA AGUIAR 08h00min

482147-9 LEONARDO RODRIGUES SILVA 08h00min

DATA: 25/10/19   (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

483293-7 LETÍCIA COUTINHO MONTE ALTO 14h00min

481417-0 LISSA AGUIAR ANDRADE 14h00min

481302-9 LIVIA AVANCE ROCHA 14h00min

483239-2 LUANA COLONTONIO TRICHES 14h00min

483601-4 LUIS FELIPE REIS DE CASTRO 14h00min

DATA: 29/10/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

485064-0 MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO PORTO 08h00min

481199-1 MARCO AURÉLIO RUBICK DA SILVA 08h00min

483228-5 MARINA MIRANDA ALMEIDA DAS NEVES 08h00min

486466-3 MATEUS DE SANTANA MENEZES 08h00min

485749-0 NARA MIRELLA LEAL PALRINHAS 08h00min

DATA: 29/10/19   (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

483059-4 NAYANE CIOFFI BATAGINI 14h00min

482777-7 OTÁVIO DE CASTRO ALLA 14h00min

483576-0 PAOLA MARIA GALLINA 14h00min

484587-3 PATRICIA CAMILO CAETANO SILVA 14h00min

483200-6 PAULO HENRIQUE ALEIXO 14h00min

DATA: 30/10/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

485239-5 PAULO VICTOR TELLES ZAVARIZE 08h00min

483470-8 PEDRO LEONARDO BASTOS LIMA 08h00min

482242-0 PEDRO RAVEL FREITAS SANTOS 08h00min

483045-0 PRISCILLA ANDRADE FIGUEIREDO LISBÔA 08h00min

485902-8 RAFAEL MACEDO COELHO LUZ ROCHA 08h00min

DATA: 30/10/19   (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

483693-6 RAFAELLA SILVA CARVALHO 14h00min

481571-1 RAISA CRUZ BRAGA 14h00min

486030-5 RAÍSSA FONSECA TERENA 14h00min

480533-0 ROBERT DE MOURA CARNEIRO 14h00min

488139-7 RODOLFO FONTENELE BELCHIOR CABRAL 14h00min

DATA: 31/10/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

482118-3 RUDÁ SANTOS FIGUEIREDO 08h00min

481741-1 SAMARA MOURA VALENÇA DE OLIVEIRA 08h00min

480087-1 SAMORY PEREIRA SANTOS 08h00min

480615-0 SAULO COSTA FERNANDES DE NEGREIROS 08h00min

487715-1 SOSTENYS MARINHO BARRETO 08h00min

DATA: 31/10/19   (TARDE)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

480205-2 TARCISIO LOGRADO DE ALMEIDA 14h00min

480364-0 THAYS RABELO DA COSTA 14h00min

486703-9 THIAGO CASTRO PRAXEDES 14h00min

487786-8 THOMAS BRYANN FREITAS DO NASCIMENTO 14h00min

485422-8 VICENTE AUGUSTO FONSECA DE SOUZA BARROS 14h00min

DATA: 1º11/19  (MANHÃ)

 INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

488817-3 VICTOR CÉSAR MEIRA MATIAS 08h00min

482950-1 VICTOR TEIXEIRA SANTANA 08h00min

484362-7 VLADIMIR FERREIRA CAMPOS 08h00min

486190-1 YASMIN SOUZA DA SILVA 08h00min

2. DA PROVA ORAL

A Prova Oral versará sobre pontos do programa constantes no Edital 243/2019.

a) O ponto da prova oral será sorteado na presença do candidato;

b) a arguição de cada candidato será feita pela Banca Examinadora, em auditório, e será

registrada em gravação de áudio ou qualquer outro meio que possibilite a sua posterior
reprodução;

c) durante a Prova Oral não será permitida qualquer espécie de consulta;

2.2 A Comissão do Concurso divulgará a lista dos aprovados na Prova Oral, informando a

nota referente a cada candidato na data provável de 05 de novembro de 2019.

3.  DA IDENTIFICAÇÃO

3.1 Para a realização da Prova Oral os candidatos deverão estar convenientemente

trajados e munidos de cédula original de identidade ou documento equivalente.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Não haverá repetição de prova ou segunda chamada;

4.2 o não comparecimento às provas caracterizará desistência do candidato e resultará na

sua eliminação do Concurso;

4.3 será eliminado do concurso o candidato que for surpreendido portando aparelhos

eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de
alarme de carro, mp3, mp4, e similares; ipod, ponto eletrônico ou quaisquer acessórios
de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro e outros.

4.4  é proibido o porte de armas no local de realização da prova;

4.5 não será permitido fumar no interior da sala reservada e no auditório, onde será

realizada a prova.

 4.6 Ficam cientificados que no período da realização das provas os candidatos de cada
grupo serão mantidos em sala isolada até o momento da respectiva arguição oral.

Salvador, 14 de outubro de 2019.

CLEONICE DE SOUZA LIMA

Procuradora de Justiça
Presidente da Comissão de Concurso